İki kubbeye de geçiş pandantiflerle
sağlanmış olup, kubbeler çift merkezli sivri
kemer tarafında taşınmaktadır.

Kıble duvarının ortasında yer alan beyaz
mermerden mihrap üstte dendanlarla taçlandırılan
dikdörtgen bir şekil oluşturmaktadır. Üzerindeki
kitabesi bulunmaktadır. Kitabeye göre, H.
1253/ M. 1837 yılında Kayseri naibi Nuri efendi
tarafından camiye ilave edildiği anlaşılmaktadır.
Mihrab duvarına sonrada yerleştirilen XVIII.
Yüzyıl Kütahya çinileri müzeye kaldırılmıştır.

Caminin minberi, ahşaptan, çift kanatlı
bir kapısı, korkuluk, yan aynalıklar ve köşk
kısmıyla klasik bir görünüştedir.

Kitabesi : Caminin en eski kitabesi;
kuzey duvarında, kapının solunda, üstte yer
almaktadır. Dikdörtgen şeklinde beyaz mermer
üzerindeki kalın sülüs ile yazılı dört satırlık
kitabe araştırmacılar tarafından, “Bu cami
Kılıçarslan oğlu, büyük sultan Keyhüsrev
devrinde -Allah onun yardımı yüceltsin- 602
/1206 yılında Yağıbasanoğlu Muzafferiddin
Mahmut onartmıştır ve “Ulu Sultan Keyhüsrev
hmed Kılıçarslan devrinde yardımı aziz
olsun, Bağban oğlu Muzefferuddin Mahmud

tarafından 602/1205 senesinde yapılmıştır”
şeklinde okunmuştur.

Caminin kuzey kapısı üzerindeki biri büyük
diğeri küçük olan üst üste iki kitabede “yalnız
Matbah Emini değil, Sultan suru Eminidir”,
“Malın çoğunu hayra yöneltmek herkesce
malum itiyadı. O temiz müstesna kişi cümle
alemin Halilidir, dostudur.

Bu sahnlar birbirlerine ayaklar üzerine
oturan kemerlerle açılmaktadır.Batıda yer alan
sahnların ilkinde birinci ayağın hizasına gelecek
şekilde ortada kalmış kare şeklinde bir minare
kaidesi örtüyü delerek üst kısma çıkmaktadır.
Doğuda ilk paralel sahnının doğu duvarında yer
alan bir kapıyla kümbete geçilmektedir.

Caminin H. 1239/ M. 1823 ve
H.1273/M.1856 tarihlerinde tamir edildiği,
ayrıca caminin yeniden tamire ihtiyaç duyması
sebebiyle H. 1318/ M.1903 tarihinde Evkaf
idaresi tarafından onarıldığı, bitişiğinde
bir sıbyan mektebi ile çeşme olduğundan
bahsedilmektedir. Bu yapılardan sadece çeşme
günümüze gelebilmiştir.

Rumi tarihini taşıyan ve bir tamiri gös-
teren kitabede; “Esirgeyen, bağışlayan Allah’ın
adıyla, Allah’ın mescitlerini ancak Allah’a ve
ahiret gününe inananlar ve namazını kılanlar
imar ederler. Sene 1325” yazılıdır.

Tarihlendirme : Kitabelerden; yapının
1210-11 yılında tamir edildiği, H. 735/ M. 1335
yılında Vakfiyesine göre Kölük Şemseddin tara-
fından tamir ettirildiği anlaşılmaktadır. Yapıda
onarımın boyutları ve hangi elemanların onarıl-
dığı konusunda kesin bir şeyler söylemek müm-
kün olamamaktadır. Örtü sistemi, kemerleri,
duvarların büyük bir kısmının tahrip olduğu dü-
şünülmektedir.

Teğet kemerler-
den dıştaki yanlarda birer bordür olarak devam

(Mahmut Akok’tan)

ESERİN ADI : HUNAD CAMİSİ

İnceleme Tarihi : Temmuz 2006

Yeri : Kayseri merkez, Surun dışında, İç Ka-
lenin doğusundadır. Hunad külliyesinin merke-
zini oluşturmaktadır.

Bugünkü durumu : İbadete açıktır.

Tarihi : H. 635, Şevval-M. 1238 Mayıs, Ha-
ziran.

Plan ve mimari özellikleri : Kıble istika-
metine doğru uzunlamasına dikdörtgen şeklin-
de inşa edilmiştir. Mihrab önü kubbesinin yer
aldığı diğerlerinden daha yüksek ve geniş bir
orta sahn ile mihrab önü kubbesinin iki yanın-
da, iki sahn genişliği boyunca kıble duvarına
dik uzanan beşik tonoz örtülü birer sahn, doğu
ve batıda kıble duvarına paralel beşik tonozlar-
la uzanan sahnlardan meydana gelmiştir.

Cami ile medresenin girişleri her ne kadar
ayrı ise de içeride harim ile medresenin avlu-
sunu birbirine bağlayan geniş bir açıklık bu-
lunmaktadır. Beden duvarından dışa doğru
yaklaşık 2.60 m. çıkıntı yapan taç kapı medrese
ile caminin ortak duvarına bitişik olarak yapıl-
mıştır. Hacı Kılıç Cami ve Medresesi, H.954/
M. 1547 yılında yeniden inşa edilmiş ve yakın
geçmişte Vakıflar Genel müdürlüğü tarafından
restore edilmiştir.

Kuzey cephesi duvarı diğer cephelerden al-
çak tutulmuştur. Medreseye ait olan bu cephede
dört adet mazgal pencere dışında masif görü-
nüşlüdür.

İnceleme Tarihi : Temmuz 2006

Yeri : Kayseri şehir merkezinde Melikgazi
ilçesi Hacı Mansur mahallesi Katıroğlu soka-
ğında bulunur.

Bugünkü durumu : İbadete açıktır.

Tarihi : Kazım Özdoğan 1222, Ahmed Na-
zif Efendi H. 670/M. 1271 tarihlerini vermek-
tedirler.

Plan ve mimari özellikleri : Cami kubbey-
le örtülü kare mekanlı harim ve kuzeyde üç kü-
çük kubbeli son cemaat mahali ve devamındaki
kemerlerle üç kısma bölünen saçaklı kısımdan
oluşmaktadır. Hatıroğlu Camisinin ilk inşasının
Selçuklu devrine kadar uzandığı ifade edilmek-
tedir.

kılmış ise de 1867 yılında caminin tamiri sıra-
sında yeniden yapılmıştır. Hatıroğlu camisinin
1866 (H. 1283), 1913 (H. 1332) tarihlerinde
bazı tamirler geçirdiği kaydedilmektedir.

Süslemesi: Orijinal süslemeye sahip değildir.

Malzeme ve teknik : Kesme yonu taştan
olan

Kitabesi : Kapı üzerinde sülüs; yazı ile üç
satırlık Kitabenin metni şu şeklidedir;

Sayesinde Hazreti Sultan Reşad-ı Adil’in

Mamur oldu iş bu cami-i şerif

Camisin kuzey batı köşesine bitişik, kesme
taşlardan yapılmış silidirik gövdeli minare 1957
yılında inşâ edilmiştir. Bu caminin de küçük bir

minber-minaresi varken daha sonra yerine söz
konusu, minare yapılmıştır.

Süslemesi : Yapıda süsleme görülmemekte-
dir.

Malzeme ve teknik :

Kitabesi : Avlu giriş kapısının üzerindeki
mermer kitabede H.1117/M.1705-1706 tarihi,
mihrab alnındaki mermer kitabede ise celi sü-

(İlhan Özkeçeci’den)

lüsle mihrab âyeti ve H.750/M. 1349-1350 yılı
okunmaktadır.

Tarihlendirme : Caminin ilk inşaasının, ki-
tabelerden anlaşıldığına göre H.750/ M.1349-
1350 yılıdır. Ayrıca M.1705-1706 ve 1956 yıl-

larında ciddi onarımlar görmüş, belki de yeni-
den inşâ edilmiştir.

Kaynakça:

İlhan Özkeçeci, Tarihi Kayseri Cami ve
Mescitleri, Kayseri, 1997, s.84.

Hacı Veled Cami, genel görünüş.

İnceleme Tarihi : Ekim 2006

Yeri : Kayseri şehir merkezinde, Tahirağa
Mahallesi, Göllüçeşme Sokak, Karamncı İlko-
kulu güneyinde bulunmaktadır

Bugünkü durumu : Cami; günümüzde iba-
dete kapalıdır.

Tarihi : H. 972 / M.1564

Plan ve mimari özellikleri : Kayseri’deki
XVI.yy Osmanlı devri eserlerinden sade bir
yapı olan Camisinin bir diğer ismide Salı-
bahçe camisidir.

Kuzey-güney doğrultusunda dikdörtgen
planlı mescidin harimi kare planlı, ve kubbe-
lidir. Son cemaat mahalli caminin kuzeyin-
de; ahşap örtülü ve dikdörtgen planlıdır.

İnceleme Tarihi : Temmuz 2006

Yeri : Kayseri şehir merkezinde Cumhuri-
yet Mahallesi Tennuri sokakta Sivas Kapısı ta-
rafında yer almaktadır. Halk arasında “Çiğdeli”
camisi diye bilinmektedir.

Bugünkü durumu : Camisi bugün ibadete
açık bir durumdadır.

Tarihi : H. 1075 / M.(1664-65)

Plan ve mimari özellikleri : Cıncıklı Ca-
misi kare planlıdır. Kesme taştan yapılmıştır.
Mihrab sağı ve solunda kıbleye dikey üç adet
kemeri taşıyan dört sütun üst örtüyü taşımak-
tadır.

Son cemaat mahalini kuzeyden altı taş sütun
üzerinde beş adet yuvarlak kemer çerçevele-
mektedir.

Tamirine Nuhi dedi tarihi

Kıldı işbu mescidi Kasrı Cinan” yazılıdır.

Bu gün mevcut olmayan doğu kapısı kita-
besinde;

“Binti vakıf camisi tecdid ve tevsi eyledi

Ecrini göre varınca Cenneti Aşayişe

Ey beliğ oldu münasib bu dua tarih içun

Eyledi pes camisi tecdiyd hasbi Ayişe”

“1128/1715”

Tarihlendirme : Çiğlizade Hacı Ahmet Ağa
tarafından H.1075/M.1664-65 tarihinde geniş-
letilerek inşa edilmiştir.

Adı geçen Mehmed Ağa 1062 tarihli (1652)
tarihli vakıfnamesinde belirttiğine göre, deb-
bağ esnafından olup, Kepe İlyas mahallesinde-
ki Çiğdeli Bahçenin kendine ait yarı hissesini
kendi camisine ve bazı çeşme ve camilere vak-
feylemiştir. Bu mahalledeki çifte önü çeşmesi-
de Hacı Ahmed Ağanın yaptırdığı bir eserdir.

Hacı Ahmed Ağa 1080 (1669) tarihinde öl-
müş ve özel kabrine gömülmüştür.

Çiğdeli camisi H.1128/M.1715 tarihinde ve
1923 yılında tamir ettirilmiştir.

Cami 1985 yılında yeni düzenlemelerle son
şeklini almıştır.

Kaynakça:

A. Nazif Efendi, Mir’at-Kayseriyye, (Kay-
seri Tarihi) Haz. Mehmet Palamutoğlu, Kay-
seri, 1987.

148 Kayseri Taşınmaz Kültür Varlıkları Envanteri

ken doğu ve kuzey tarafları üç adet ahşap sütun
üzerine bindirilmiştir.

Kitabesi : Harime giriş kapısı üzerindeki
bir kitabede: “Kıldı tâmîrini/EI-Hâci Ali/1086
yazılıdır. Bu da 1675’76 yılına tekabül etmek-
tedir.

Tarihlendirme : Kitabesine göre; H. 1086’
M. 1675-76 tarihlidir.

Karaimam Camisi, genel görünüş.

Karaimam Camisi, genel görünüş.

Kaynakça:

İlhan Özkeçeci, Kayseri Cami Mimarisin-
de Minber Minareler, Kayseri, 1993, s.109.

İnceleme Tarihi : Eylül 2006

Yeri : Hacı Kasım Mahallesinde; Lise Cad-
desi ve Yenicami Sokağı’nın kesiştikleri yerde
bulunmaktadır.

Bugünkü durumu : İbadete açıktır.

Tarihi : ilk inşası 1086 (M. 1675), yenileme
1962.

Plan ve mimari özellikleri : Kuzey güney
doğrultusunda uzanan dikdörtgen planlı cami
yakın geçmişte yenilenmiştir. Caminin kitabesi
giriş kapışı üzerinde taş üzerine ince bir biçim-
de bitkisel motifler işlenmiştir.

Yeni Cami, kare planlı, taş duvarlı bir binadır.

Cami içerisindeki bir kapı-
dan buraya geçit sağlanır.

Süslemesi : Yapıda süs unsuru bulunmam
aktadır.

Malzeme ve teknik : Yenilenen caminin üst
örtüşü kırma çatılı ve betonarme olarak yapıl-
mıştır.

Kitabesi : Camiin giriş kapışı üzerindeki
(43x137cm.) ebatlı mermer üstüne 1086 (M.
1675)247 tarihini işaret eden şu tarihi kıt’a ya-
zılmıştır:

“Hacı Akkaş ol keremkani o sahib-i himme-
tin Hayr-ı mahz etmiş vücüdunu feyz-i rabb’il-
Alemîn

Hak kabul edip bu hayratı livech’il-Eberrîn
Böyle mamur ola dünya ve ukbası hernîn

Hak kabul edip bu hayratı livech’il-Eberrîn
Böyle mahmur ola dünya ve ukbası hemîrı

Mülhimesi dedi bu camie tarih içün

Namaz-ı Cum’a niyyeti” L’ittaifiyne vel-
akifm.”

Camiin kapışı üzerindeki bu kitabe üzerinde
ayrıca siyah mürekkeple yazılmış küçük yazı-
lardan 1130 (M. 1717) tarihinde El-Hac Halil
İbni Tavîl tarafindan tamir edildiği öğrenil-
mektedir. Yine bu yazıların arasında:

“Mümin mesciddc sanki bir balık gibidir.”
mealinde bir yazı, altında da 1086 (M. 1676)
tarihi yazılıdır, ki; bu camiin inşa tarihidir.

Ayrıca camiin 1265 (M. 1848) tarihinde de
Sipahizade Hacı Osman Ağa” tarafindan mü-
kemmel bir surette tamir olunduğu da kayıtlar-
da belirtilmektedir.’’

Tarihlendirme : Kitabesine göre îlk înşası
1675

Kaynakça:

İlhan Özkeçeci, Tarihi Kayseri Cami ve
Mescitleri, Kayseri, 1997, s.204.

İnceleme Tarihi : Temmuz 2006

Yeri : Nuh Naci bey caddesi Yamkoğlu ma-
hallesi. Alaca sokakta No:2 de bulunmaktadır.

Bugünkü durumu : Camii bugün ibadete
açıktır.

Tarihi : H. 1068/M. 1657

Plan ve mimari özellikleri : Cami dikdört-
gen planlı olup iç mekan dört adet ahşap sü-
tuna oturan ahşap kirişlerle örtülmüş, mihraba
dik üç sahınlıdır. Son cemaat mahalli kuzeyde
olup ahşap direklerle taşınan düz tavanlı
bir mekandır. Caminin ahşap çatışı kiremit
kaplıdır.

ayeti okunmaktadır.

Tarihlendirme : Banisi, Kayseri’li “Seyyid
Süleyman Ağa Bin Yusuf Ağa olarak geçmek-

Yanıkoğlu Camisi, genel görünüş.

tedir. H.1068/M.1657 tarihinde yaptırılmıştır.

1748’de Yanıkoğlu Ömer Ağa adında birisi
camii tamir ettirilmiş olduğu anlaşılmaktadır.

Tarihi: H.1062/M1651 senesinde bani Sül-
eyman ağa Kayseri müftüsüne camiyi yaptırmak
üzere şer’i hüccet göndermiştir. Halep Yeniçeri
Serdarı Süleyman ağa bin Yusuf Ağa tarafindan
yaptırılmış ve 1748’de Kayseri Yeniçeri alayı
Serdar Yanıkoğlu Ömer ağa tarafindan tamir
ettirilmiştir.

Kaynakça:

A.